ipſius decan nam po-
tendibus pares ef-
ſe non poſſumus ff. d
alie. mu. m. c. i. ij.
r. **E**cceſtaſtico. di
at ambro. et ex nima
humilitate loquit q
arma ſua ſunt lactine.
xxij. q. vi. contuenioz.
gladius autem h. cōti-
net quod cōſura. s. de
v. ſig. querenti. s.
Propter hoc. ſcilicet
qz temporalis defen-
ſio ſibi non aderat. f.
Conimie. no. q. lo-
quuntur hic de prelato
qui blaſcitur qd vtz
facere poſſit. no. s. de
maledi. e. i. ij. q. vij. ſi
quis erga. ſed ſolū d
eo qui ſe defendit. ii.
Prouocatus. i. tur-
batus vel amotus ad
idez. s. de of. del. ſuſpi-
cionis aliter ſumitur.
s. de ap. a. ſit roma-
na. r. **I**dem. cō. ra-
tales prodita eſt pēa
per aſtitutionē. j. e. q.
cumqz quia excoīcatis
ſūt ipſo iure niſi. j. oc-
to dieſ reſtituat ut ibi
p. **V**iano. ergo q
libet tenetur vianum
ſuum et amia ſuū de-
fendere vt xxij. q. ij.
nō inferenda. r. c. for-
ſtudo lxxij. d. i. error
et. s. e. quante. vbi de
hoc multo ergo forā
us ſcipm vt ſequitur.
Sibi met. quia o-
dinata caritas a ſe in-
cipit xxij. q. v. ſi nō ſi-
cet. ſed videtur qz h. nō
ſiacerit iſti decano ex-
ceſſit em moderamen-
taulpatē tuale. quod
facere non debuit. s. d
reſti. ſpo. olim. j. s. e.
ſi vero ci de homi. ſig-
ficati. ij. ad ſi. maior e-
mm eſt pena ſpirituā-
lis que ligat amia
qz temporalis que ligat
corpus ſicut amia p
noſtra ē corpe. xxij. q.

deſendere permittāt li-
cūt vtiqz ipſi decano
ſi predictus balu? eū
bonis ſuis mundanis
iniurioſe ſpoliare vel
ea violenter occupae
preſupſerit ut ſuperi?
eſt expreſſum cōtra il-
lius violentam muri-
am ſe tueri. **E**t quom-
am aduerſus ei? nini-
am potentiam ſuffici-
ens temporalis defen-
ſio ſibi forte non ade-
rat potuit ſe etiam ſpi-
ritualiter gladio vice-
licet vtēdo eccleſiaſti-
co deſendere ac recurrere
pp̄t h. ad arma ſpi-
ritualia que ſūt eccle-
pp̄ria et p ſuo munie
illis vt preſertim auz
dictus baluſ poſt la-
tal m cum ex alijs cau-
ſis excoīcacionis ſentē-
cias ſicut idem decan?
aſſerunt ipſum tamqz
exinde prouocatus ſē-
tencijs ipſis otemptis
bonis ſpoliaſſet eiſdē
et ppter hoc poſtmo-
dum ipſe decanus ſen-
tentiā tulerit inter-
dicti tamqz ſpirituāli
ſe muacione defendens
contra illuſ iniuriam
et violentiam ſibi ab
eodē occasione predic-
tarum ſentēciarū et i
ipſarum cōtemptum
illatam. **E**t quicquid cū
liceat aulibet ſuo via-
no vel proximo p re-

pellenda ipſius iniuria
ſuum impartiri auxi-
um imo ſi poteſt et ne-
gligit uideatur inuiri
antez fouere ac eſſe p-
ticeps eius culpe licet
profecto ipſi decano p-
prio ſibi met ſubueni-
re ſubſidio et ſua mee-
temporalem iniurias
ſua pp̄ria ſpirituāli d-
fenſione tueri. **S**icqz
vtrūqz quodāmodo
gladiū et temporales
et eccleſiaſticum alterz
videlz altero adiuuāe
maxime quia h. duo
gladij oſueuerunt exi-
gente neceſſitate ſibi
ad inuicez ſuffragari
et in uiam alteri?
ſubueniōe mutua fre-
quenter exerceri. **I**n
Enerabilibus.
Ceteruz
rothomagenſi arepo-
vel eius officiali non
licet excoīcatis ab arc-
hidiaconis vel alijs ſb-
ditis ſuffraganeorum
ipſius archiep̄i auz nec
excoīcacionum nec ex-
municacionum ſine iu-
dices abſolucionis be-
neficiuz impartiri. **E**x-
coīcatos autem ab ip-
ſis ſuffraganeis vel e-
orum officialibus poſ-
ſūt abſoluere ſi ab ip-
ſis ligantibus ad eos
fuerit prouocatus neu-
tra vero partium ap-
pellante ſi qua ipſarū

i. precipimus ad idē
xi. q. ij. nemo xxij. q.
ij. corripiantur et ſec
forte ſuit dubitatio d
deceſ. ſed papa hic
approbat hanc defen-
ſionem et ita quocūqz
modo licitum eſt ſe de-
fendere dūmodo cōpal-
leſio n. iſerak maxime
qz h. mōi ſme ſunt me-
dianaleſ. s. e. c. i. ij. q. i
ml. ti. et xxij. q. ij. no-
tand i ſi. a. **V**trūqz
ergo duplici defenſio-
ne poteſt quis vti. j. d
re. u. nullus plurib?
am ſuis concor. b. **C**
Suffragari. xxij. q.
v. prodeſt. s. d. of. or.
e. i. tamē videtur qz tē-
porali gladio vti non
potuerit quia poſt ad-
uentum criſti fuerunt
gladij et poteſtates di-
uſe di. f. qm. xvi. di.
cum ad verum. die illi
verum de excoīcacione
gladij temporalis i mo-
dum uſitae. **S**ed hic
loquimur de excoīcacio-
ne ipſi gladij n. i mo-
dum uſitae ſed defen-
ſions quo gladio cu-
ilibet prouocato licet vti
primo non niſi iudic
et ſi n. ob.

Enerabilibus.
Excoīcatos a ſb-
ditis ſuffraganeoz
archiep̄i non poſſūt
abſoluere ſed excoīca-
tos a ſuffraganeis ul
officialibus bene ſi ad
eos fuerit appellatus
hoc dicit principum
d. **R**othomagenſi
idem i alijs archiep̄iſ
s. e. ſi. de pen. romana
de of. ord. romana in
ſi. e. **S**ubditis er-
go inferiores ep̄is be-
ne poſſūt excoīcare qd
dicit vt ij. q. i. nemo. s.
de of. ord. cum ab ec-
cleſiarum. f. **I**mp̄-
tri niſi h. habeat de cō-
ſuetudine. s. e. rōana

i. h. n. in fi. g. **P**ro uocatum. seruiato tam eo quod habes. j. e. g. sed si ex ai. & sequent. **D**e parte adusa non dicitur iudice quod tunc secus ut patet per sequentia. i. **A**ppellacione. si ei appellat set archiepiscopus tunc est competens iudex est enim vnus de casibus in quibus iurisdictionem habet in subditos suffraganeorum no. s. de of. p. pastoralis. h. **A**rchiepiscopo vel eius officiali. l. **P**ena. s. e. sacro. & e. cu. medicinalis. m. **D**ebent euz quia tunc archiepiscopus est competens iudex scilicet rei & sic vna via permittitur quod alia prohibetur dic. ut. j. d. re. ur. cum quid. n. **P**ro alio scis enim si ex officio ut patet in proximo. s. o. **D**efensione. ut. s. e. pri. & e. similitis distinctio. s. de ap. cu. specialis. p. **C**ausam suam & omnia ille absoluet. j. g. ij. nisi i. casu ibi posito. q. **F**ormas. s. e. cu. desideres. r. **A**ppellanti post diffinituam sententiam & post excoicationem tunc & h. terminari puto dubitabile questionem qua querit ex de re. non solum an appellacione interposita per diffinituam. j. de c. dies reuocet per modum attemptati excoicatione medio tempore inter sententiam & appellacionem latam sicut reuocatur alia attemptata & per istam litteram est dicendum quod non primo est necessaria absolucio de tali enim sententia loquitur iste. g. Et quod ita sit vix patet quod excoicacio aut statim valet

per archiepiscopus vel eius officialem ab excoicatione contra eam lata per reliqua postulet se absolui vel al. coram eis & parte aduersa querimoniam sine appellacione interposita one dponat non est in h. ab ipsis cu. sui non sint iudices audienda. **S**ed si excoimunicatus dponat apud eos d suffraganeo ut imponatur ei pena et pro suo metuselic super iniusta excoimunicacione querelas audire utique debet euz secus autem si conuerat & ipso ut relaxet huiusmodi sententia con se ab eo pro alio promulgata. quoniam tunc hanc causam non ad ipsius suffraganeum sed ad eum pro quo est sententia lata spectat. **A**tra me si suffraganeus vel extra iudicium pro suorum defensione iurium vel etiam in iudicio ex suo procedes officio inquirendo videlicet vel simile quid agendo aliquem excoicet in hoc casu oueniendus est ipse suffraganeus coram archiepiscopo vel eius officiali quia ipse interest defendere causam suam. **P**orro archiepiscopus vel eius officiales excoimunicatos a

suffraganeis semper antequam audire casum incipiant in casibus in quibus eis iurisdictione competit iuxta ecclesie formam debent absolueret ut pote si post diffinitiuam fuerit excoicacione sententia promulgata & ad ipsos fuerit appellatum exceptis casibus in quibus iura prohibent post sententiam appellare. **S**imiliter si suffraganeus extra iudicium excoicet aliquem pro eius offensa vel pro sui defensione iuris et super hoc querimoniam ille apponat est ille primitus iuxta formam ecclesie absoluendus nisi suffraganeus probaturus se offerat quod pro manifesta offensa excoimunicacionis eum vinculo inodauit. **I**dem est etiam si quemque presumpta otumacia uel elicit quod a status prefato sibi termino non comparuit excoimunicacione constringat quia si sic ligatus posita querimonia petat ab archiepiscopo se absolui siue quando suffraganeus ex suo processit officio siue quando est ad ipsum archiepiscopus ante diffinitiuam sententiam appellatum et ab aduersario proponatur quod

aut statim non valet sed pone quod post latam diffinitiuam sententiam. j. decem dies iudex excoimunicat partes non patientem postea illa per non appellat non est dubium quia bene ligat sententia specialiter ergo sit in illa quod per appellacionem sequentem non anulleur licet male fecerit iudex exequendo. j. decem dies et ex. conuocando cu. tolleret si si beneficium iuris appellandi quod esse non debet. j. de re. ur. idultuz alij dicunt hoc esse imutatum per de re. non solum que est post. ridet quod non credo ratione predicta. a. **C**asibus quos vide. s. de ap. romana. g. si autem. b. **I**nnedaut. s. e. solet & dabit terminus eado dictum ad hoc probandum ut ibi. e. **I**dem est. l. quod primitus debet absolui ut dicitur in fi. d. **C**aptus. sic. s. d. pig. e. significante & quod dicit captus intelligere possumus etiam a prius: to quia ex quo venire non potuit non fuit cotumax ergo nec excoimunicandus si. q. in nemo episcopi sed quod ad restitutionem expensarum bene distinguatur an a iudice an a priuato captus fuerit ut in primo casu non conuenitur ad expensas secundo sic quia habet re: gressum contra illum priuatum capientem. ff. si quis caue. l. ij. in fi. & l. ij. & intelligas captus non sui procuracione & dolo ut in dicta l. ij. ad fi. e. **I**mpedimento pura vastitudi ne tempestate vi fluminis multa impedimenta

V

videre potes ff. si q̄s cau. l. ij. iij. et q̄d dicit de impedimēto id
 die si alia rationabilis causa preter impedimentū subest pu
 ra quia probabiliter credebat terminū prorogatur. s. de re
 sit. in iure et literis. f. **I**n iudicio quasi si extra iudicium
 hoc dixerit secus sicut nec nocet desessio extra iudicium facta
 quod dicitur ut. s. de cō
 fel. c. p̄sti. unde per h
 videtur q̄ si nūc a:
 tanti dixerit se nolle
 venire et nūc sic ex
 tulerit non p̄trea di
 catur vera contumacia
 et facta quod dixi. s. d
 cōfel. c. ij. g. **O**ffē
 sa. s. d. v. sig. ex parte.
 et c. ai. o. h. **T**u
 tum iusta erat expec
 ta de si vera fuisse. s. d
 ap. ex parte. s. e. h. de
 priuileg. cum persone
 cum similib. i. **D**e
 cōdum sic. s. de elec.
 cum dilecti. ad si tran
 sit igitur in iudicium
 in rem iudicatam si m
 fra decem dies non fu
 erit appellatus quō ad
 partem. sed non quō
 ad iudicem quod dicitur
 ut. s. de ap. c. cessate
 h. **I**tem ante enim
 q̄ de nullitate pronū
 ciat oportet q̄ de causā
 de veritate cause appel
 lationis nec sufficiat ad
 hoc pronūciandū q̄d
 ostēdat se ex causa le
 gitima appellasse ad
 idem. s. de ap. interpo
 sita i. prima. l. **N**ec
 debet tamē si absolue
 rit tēner absoluo de
 i. g. ubi. autē. m. **E**x
 hibere. s. e. per tuas. s.
 of. d. l. ai. dīngat. et
 e. prudētia. a. **L**ō
 petit si igitur ei nō d
 peteret non teneret ab
 absoluo p̄ter defe
 tum iudicium ubi
 cōpetit tenet licet ius
 sta sicut et iusta exi
 tatio. fi. q. ij. c. i. par
 em ius dñs esse voluit
 ligandi et soluendi s
 pe. di. i. verbum. b. **C**
 onstitutio. ad id
 ij. q. vi. g. diffinitua et
 s. d. re iudic. cum iure

non sit nec pandi ei de
 beat iudicij aditus ni
 si prius expensas resti
 tuat et iudicio sibi ex
 hibeat cautionē ip̄e q̄
 respōdeat q̄ recte otru
 max reputari nō debet
 pro eo q̄ i iudicē capi
 vel etiam alio impedi
 mento contentus in ter
 mino cōparere nequū
 vit tunc protinus sibi
 iuxta formam ecclesie
 beneficium debet abso
 lutionis impendi secus
 autem si se contumacez
 cōfiteatur vel al. d. cō
 tumacia sua ostēdet q̄a
 forte predixerat in iu
 dicio q̄ minime cōpa
 rer. tūc em̄ cū mani
 festa sit contumacia et
 manifesta reputetur
 offensa non est ei nisi
 primo expensarum sa
 tisfactione ac de stāto
 iudicio cautione prestī
 ta absoluo impendē
 da. **E**t hoc ipsum ē
 in similibus obseruā
 duz sicut si aliquis ad
 certum locū citetur et
 ille p̄ponat ipsum nō
 esse sibi tutuz et iudex
 postea in eum quia n̄
 probauerit hoc nec cō
 paruit s̄mā et cōica
 cionis promulget naz

e. **I**nnodare. excoicatio em̄ non est pena sed medicina.
 s. e. c. i. ante ergo q̄ excoicet pro satisfactione delicti et i ab
 soludone vel post penam pecuniariam imponere poterit et fa
 cit ad ea que no. s. de pen. licet. d. **I**ntolerabilem. fi. q.
 ij. si is qui p̄est et quomodo h̄ intelligatur vide. s. e. per tu
 as. c. **I**usticia sicut
 si p̄cipis ut homiez
 percuteret et dicit se
 hoc feasse p̄sequē
 da iusticia vel p̄ter d
 hū suū phibueat eū
 dare elemosinaz sicut
 etiam interdum ob h
 quis phibetur ab ob
 lacombus xvij. q. iij.
 c. miroz. vel p̄ter deli
 ctum illius cui elemo
 sinā tribuet. volebat
 quia dicitur panis esu
 rienti tollitur etc. v. q.
 v. non omnia. f. **A**b
 soluere. al. ubi ita re
 plicaretur denunciare
 s̄mā nullam. s. e. p
 tuas. g. **S**imiliter
 quod hic dicit dixerat
 s. e. g. sed si ex causa p̄
Postq̄ de hoc no
 tā q̄ necesse ē cōstare
 prius appellatus quā
 do fieri h̄z flayaco ad
 c. uelam de excoicatio
 ne que dicitur lata p̄
 et per hoc itz obtinui
 i causa qua petebatur
 absoluo ad cautelaz
 excoicacionis que dice
 batur lata post ap. se
 gitimam et eodē die
 lata fuerat excoicatio
 et interposita appellacō
 nec apparebat que p̄
 mo dīxam em̄ q̄ pe
 tens habebat hoc ne
 cesse probare scilicet q̄
 prius appellatus fuerat
 licet nō habeat neces
 se probare veritatem
 cause qua illa proba
 ta non absolueret ad
 cautelam imo pronū
 ciaretur nulla s̄mā. s.
 e. per tuas de of. del.
 cum cōtingat et ita ē
 verum per hāc litterā
 tunc ergo iudex appel
 lacionis absoluit ad cau
 telam quando cōstat
 q̄ post appellacionem

tunc si excoicatus
 ipse ad superiores appel
 let et ante omnia se ab
 eo petat absolui cum p̄
 bare coram eo velit lo
 cum ipsum non existe
 re sibi tutum in hoc ē
 proculdubio audiēdū
 cum p̄supta solūmo
 do eius contumacia vice
 atur. sed si iudex pro
 nunciasset locum illū
 esse idoneum et se
 curum et ille nō cōpa
 ruit ac iteo excoicaf
 set eundē ipse postmō
 dum super hoc nisi p̄
 latam interlocutoriā
 infra decem diez prouo
 casset nullatenus audi
 ri deberet. **S**ed si
 ex causa legitima seu
 probali quis appellet
 puta quia locus non
 est tutus et post appel
 lacionez h̄mōi excoica
 cione ligetur ac de inde
 cōstet superiori q̄ ad
 ipsum ex tali causa ex
 titit prouocatum non
 tamen ilico pronūci
 are debet excoicacionis
 sententiam fore nullā
 sed potest eam ad cau
 telam iuxta formam
 eccle relaxare. **S**a
 ne si certum est excoi
 cacionis s̄mā esse iustā

ata est excoicatio nec adhuc constat de veritate cause. i. **P**riusq; in apiat plus ergo potestatis habet in hac absolu-
tione ad cautelam q; in imbibicione quam facere no possit
nisi prius in apiat agnoscere d veritate cause ap. interposita
ante diffinitiva quod dic vt. s. e. li. de ap. romana. f. q. si.